

News Release



〒862-8601 熊本市中央区水前寺6-29-20 https://www.kumamotobank.co.jp/

2024年8月9日

熊本銀行が参画する「ロアッソウェルネスプログラム」が 第12回スポーツ振興賞「スポーツ庁長官賞」を受賞

株式会社熊本銀行(取締役頭取 坂本 俊宏)は、2023年度より熊本市(高齢福祉課)、株式会社J.H.Wellness、株式会社アスリートクラブ熊本、株式会社熊本日日新聞社と連携し、介護予防プログラム「ロアッソウェルネスプログラム」に参画してまいりました。

当プログラムは、運動機能向上、健康づくりの意識醸成、運動習慣形成、仲間づくりを目的とした新しい健康プログラムです。

今回、第12回スポーツ振興賞で、熊本県では初となるスポーツ庁長官賞を受賞しました。 それに伴い、7月31日(水)に受賞の報告として熊本市・大西市長へ表敬訪問を行いました。



【ロアッソウェルネスプログラムの概要】

- ▶ 理学療法十等の監修による専門プログラム。
- ▶ 令和5年度は、65歳以上の方493名を対象に同プログラムを使った健康教室を開催。プログラム終了後も、地域の多彩な健康づくりの場での運動継続を支援。

【スポーツ振興賞の概要】

▶ (公社)スポーツ健康産業団体連合会と(一社)日本スポーツツーリズム振興機構が共同で、スポーツや障がい者スポーツを通じて健康づくりを行い、ツーリズムや産業振興、地域振興(まちづくり)に大きく貢献した団体、企業を顕彰するもの。

今後も熊本銀行は、今回の取組みのように地域貢献を目指した活動を継続してまいります。

《本件に関するお問合せ先》

㈱熊本銀行 ソリューション営業部 担当:西田 金森

TEL 096 - 385 - 1280